NJOFTIM PER VENDE TE LIRA PUNE

NE zbatim t€ Ligjit Nr. 10164 dat& 15/10/2009, “Pér Autoritetin Rrugor Shqiptar”, Vendimit
t€ Késhillit t&€ Ministrave Nr.757, daté 13/12/2024”Pér disa ndryshime né Vendimin Nr.276,
daté 16/05/2018, t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave ‘Pér miratimin € ményrés sé organizimit, té
strukturés, organikés dhe statutit té Autoritetit Rrugor Shqiptar’”, t& ndryshuar, Rregullores sé
Brendshme Nr.7493/2, daté 04/09/2018, miratuar me Vendim Bordi Nr.10, daté 04/09/2018,t&
ndryshuar, konkretisht neni 16 “Kérkesa t& pérgjithshme pér t&€ qené punonjés i ARRSH” dhe
neni 17 “Kérkesa specifike dhe progedura e pranimit né puné si punonjés i Autoritetit”, Ligjit
Nr.152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”, neni 14 “Kriteret e pranimit
pér nivelet n€ shérbimin e MZSH-s&” dhe VKM-sé Nr.520, daté 25.07.2019, “Pér miratimin

e Rregullores pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin”:

A:Numri i vendeve vakante né pozicionet:

SEKTORI I MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMI TUNELI
KRRABA

PERGJEGJES SEKTORI

INSPEKTOR

KRYEZJARRFIKES

ZJARRFIKES

SHOFER ZJARRFIKES (Asistent zjarfikes)
ZJARRFIKES (Zevendesues lejesh)

SEKTORI I MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMI TUNELI
LLOGARAJA

PERGJEGJES SEKTORI

INSPEKTOR

KRYEZJARRFIKES

Z]JARRFIKES

SHOFER ZJARRFIKES (Asistent zjarfikes)

ZJARRFIKES (Zevendesues lejesh)

SEKTORI I MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMI TUNELI
SKERFICA

PERGJEGJES SEKTORI

INSPEKTOR

KRYEZJARRFIKES

ZJARRFIKES

SHOFER ZJARRFIKES (Asistent zjarfikes)

ZJARRFIKES (Zevendesues lejesh)

B: Kriteret e pranimit pér nivelet né shérbimin e MZSH-se

Nivel 1 mesem
Nivel 1 mesem
Nivel baze
Nivel baze
Nivel baze
Nivel baze

Nivel i mesem
Nivel i mesem
Nivel baze
Nivel baze
Nivel baze
Nivel baze

Nivel i mesem
Nivel 1 mesem
Nivel baze
Nivel baze
Nivel baze
Nivel baze
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Shérbimi i Sektoréve t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi jané struktura t€ specializuara té
gatishmérisé sé pérhershme, misioni i té cilave &shté inspektimi, parandalimi me masat e
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mbrojtjés nga zjarri, ndérhyrja pér shurjen e zjarreve, shpétimi i jetés, gjése sé gjallé, pronés,
mjedisit, pyjeve dhe kullotave né aksidenteve t&€ ndryshme, fatkeqési natyrore, si dhe né ato té
shkatuara nga dora e njeriut.

Kriteret g€ duhet t€ plotésojné kandidatét pér punésim si personel né sektoret e mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimi tek tynelet prané Autoritetit Rrugor Shqiptar jané:

1. Pér nivelin bazg t& kétij shérbimi kriteret jané:
a) té jeté shtetas shqiptar;
b) t& keté zot&si t& ploté pér t& vepruar;

c) t€ jeté né€ gjendje t& miré shéndetésore dhe i/e afté fizikisht pér té kryer detyra me
rrezik té shtuar;

¢) t€ mos jeté 1 pérjashtuar nga shérbimi zjarrfikés, Policia e Shtetit apo nga
institucionet e tjera t& administratés publike;

d) t& ket€ mbaruar arsimin e mesém;

dh) t& mos jeté i/e dénuar me vendim té formés sé preré, pér kryerjen e njé vepre
penale me dashje;

e) t€ jet€ i/e moshés nén 30 vjeg;

€) t& keté pérfunduar testimin fiziko-profesional dhe kursin pérkatés prané Akademisé
s€ Siguris€ ose né gendra t& trajnimit zjarrfikés.

2. Pér nivelin e mesém kriteret jané:
a) té jeté shtetas shqiptar;

b) té keté pérfunduar arsimin e lart€ policor, ushtarak, juridik ose inxhinieri, niveli
minimal i diplomés “Bachelor”;

c) t& jeté né€ gjendje t€ miré€ shéndetésore dhe i/e afté fizikisht pér té kryer detyra me
rrezik té shtuar;

¢) t€ mos jeté 1 pérjashtuar nga shérbimi zjarrfikés, i Policisé sé¢ Shtetit apo nga
institucione t& tjera t&€ administratés publike;

d) t& mos jeté i/e dénuar me vendim t&€ formés s€ preré, pér kryerjen e njé vepre
penale me dashje.
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D: Dokumentat pér dorézim

Kandidatét duhet t& dorézojné prané Drejtorisé s€¢ Shérbime t&€ Brendshme t& Autoritetit Rrugor
Shqiptar Tiran€ kéto dokumente:

1. Curriculum Vitae ( né formatin Europass)

Diplomé universitare dhe/ose masteri e noterizuar

List€ notash e noterizuar

Librezén e punés (nése ka)

Librezén e sigurimit shogéror e shéndetésor (nése ka)

Vértetim shéndetésor nga Komisioni Mjeko-Ligjor

Fotokopje ID

Adresén e vendbanimit ose ndonjé dokument tjetér t& nevojshém sipas specifikés sé&

Sl A S

vendit t€ punés.
9. Déshmi penaliteti
10. Déshmi té€ ndryshme kualifikimi.

*Mungesa e njé prej dokumentacioneve t& kérkuara mé sipér, sjell s’kualifikim t& kandidatit.

Dokumentacioni i dorézuar nuk do t& kthehet mbrapsht, pasi béhet pjesé e arkivés sé
Institucionit.

Kandidatét e interesuar, duhet t&€ dorézojné dokumentacionin e kérkuar né Sektorin e Arkivé-
Protokollit, né€ Autoritetin Rrugor Shqiptar (Adresa: Rruga e Sami Frashéri, Nr.33 Tirang)

Afati 1 dorézimit t&€ dokumentacionit: 06/05/2025 — 15/05/2025 (10 dité).

Pérzgjedhja e kandidatit fitues do t&€ béhet népérmjet konkurrimit me dosje dhe me intervista
té drejtpérdrejta. Pér ¢do paqartési mund t& dérgohet email né adresén info@arrsh.gov.al

E: Ményra e vlerésimit:
Né lidhje me dokumentacionin e dorézuar kandidatét do t& vlerésohen pér pérvojén, trajnimet
apo kualifikimet e lidhura me fushén.

Né lidhje me intervistén e punés kandidatét do té& vlerésohen pér njohurité, aftésité,
kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés; Eksperiencén e tyre té
méparshme; motivimin, aspiratat dhe pritshmériné e tyre pér karrierén.
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